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Instytutu Historycznego
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 33 00

PROTOKÓŁ NR 9/2021

z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego w trybie zdalnym 

w dniu 16 grudnia 2021 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadził dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US - przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego. 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych - MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system 

do głosowania).
Przewodniczący powitał wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Historycznego i poinformował, 

że posiedzenie odbywa się w trybie zdalnym na podstawie jednorazowej zgody prorektora ds. nauki, ale jeśli sytuacja 

pandemiczna będzie się nadal utrzymywała będzie prosił o zgodę na kolejne zdalne posiedzenia Rady Naukowej. 

Po stwierdzeniu ąuorum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodniczący otworzył posiedzenie Rady 

Naukowej Instytutu Historycznego. Lista obecności, która jest ujęta w protokole z systemu Rada24 oraz lista uczestników 

spotkania on-line na platformie MS Teams, stanowią załączniki do oryginału protokołu.

1. Przewodniczący Rady Naukowej zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następującej zmiany: 

podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej przyznania Pani 

dr Katarzynie Ślusarskiej płatnego urlopu naukowego na okres od 05 stycznia 2023 roku do 05 maja 2023 roku.

Wobec braku uwag, przewodniczący RN zarządził elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej 

dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik 

do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła zmieniony porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej powołania zespołu 

badawczego w Instytucie Historycznym.

Przewodniczący RN poprosi) Panią Dyrektor IH dr hab. Agnieszkę Szudarek, prof. US o przedstawienie wniosku.

Pani Dyrektor IH poinformowała, że z wnioskiem zgłosił się dr hab. Radosław Skrycki, prof. US, który zaproponował powołanie 

nowego zespołu badawczego pn. Zespół Badań nad Dawną Kartografią. Profil badawczy zespołu wiąże się z kompetencjami 

merytorycznymi dr hab. Radosława Skryckiego, prof. US, których wyrazem jest przewodniczenie Zespołowi Historii Kartografii 

PAN oraz nowąfunkcjąjaką Profesor objął w Bibliotece Głównej US. Prof. R. Skrycki z dniem 01.12.2021 r. objął stanowisko 

honorowego kustosza zbiorów kartograficznych Biblioteki Głównej US. Natomiast dr hab. Grzegorz Kiarszys w swoich 

badaniach od wielu lat posługuje się mapami, zobrazowaniami satelitarnymi oraz wizualizacją danych źródłowych. Zespół 

będzie zajmował się badaniami nad dawnymi mapami w kontekście żródłoznawczym, jak i w zakresie wykorzystania 

nowoczesnych technologii (GiS).
Następnie, wobec braku uwag przewodniczący RN zarządzi) głosowanie w systemie Rada24. Nad wnioskiem przeprowadzone 

zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki 

głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa 

IH podjęła uchwałę nr 43/2021 w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej powołania 

zespołu badawczego w Instytucie Historycznym.



3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej wniosku 

mgra Stanisława Boridczenki o przyznanie stypendium ministra dla wybitnych młodych naukowców.

Przewodniczący RN poprosił Panią Dyrektor IH dr hab. Agnieszkę Szudarek, prof. US o przedstawienie wniosku.

Dyrektor IH wyjaśniła procedurę składania wniosków o przyznanie stypendium ministra dla wybitnych młodych naukowców 

oraz przedstawiła sylwetkę mgr. Stanisława Boridczenki, który jest doktorantem po czwartym roku studiów doktoranckich, 

a promotorem doktoranta jest prof. Ryszard Tomczyk. Dorobek naukowy doktoranta jest ponad przeciętny - są to artykuły 

publikowane w wiodących historycznych czasopismach (13 artykułów naukowych, w tym 7 w czasopismach zagranicznych), 

uczestnik międzynarodowych konferencji naukowych i wymiany akademickiej, stypendysta Laboratorum im. R. Pipesa. Pani 

Dyrektor poprosiła członków RN o pozytywną opinię dotyczącą wniosku.

Następnie, wobec braku uwag przewodniczący RN zarządził głosowanie w systemie Rada24. Nad wnioskiem przeprowadzone 

zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki 

głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa 

IH pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 44/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku 

mgr. Stanisława Boridczenki o przyznanie stypendium ministra dla wybitnych młodych naukowców.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej przyznania Pani 

dr Katarzynie Ślusarskiej płatnego urlopu naukowego na okres od 05 stycznia 2023 roku do 05 maja 2023 roku.

Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor o krótkie uzasadnienie sprawy.
Dyrektor IH zapoznała członków RN z wnioskiem dr Katarzyny Ślusarskiej skierowanym do Rektora US o przyznanie płatnego 

urlopu naukowego na okres od 05.01.2023 r. do 05.05.2023 r wyjaśniając jednocześnie procedurę ubiegania się o stypendium 

w ramach programu Fulbriht Slavic Award 2022-2023. Opinia RN jest kluczowa jeśli chodzi o formę zatrudnienia 
dr K. Ślusarskiej w przypadku jeśli aplikowanie o stypendium zakończy się pozytywnie. Dr K. Ślusarska chciałaby stypendium 

realizować w Ohio State University, gdzie będzie się dokształcała w zakresie technik związanych z projektem archeologicznym. 

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata 

Cieśluk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału 

protokołu.. Rada Naukowa IH podjęła uchwałę nr 45/2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyznania Pani 

dr Katarzynie Ślusarskiej płatnego urlopu naukowego na okres od 05 stycznia 2023 roku do 05 maja 2023 roku.

SPRAWY NAUKOWE
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Agaty Marleny Jankowskiej.

Wobec braku uwag przewodniczący zarządził głosowanie w systemie Rada24. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało 

elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki głosowania, które 

są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IH podjęła uchwałę 

nr 46/2021 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Agaty Marleny Jankowskiej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia Pani mgr Agacie 

Marlenie Jankowskiej.
Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata 

Cieśluk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału 

protokołu. Rada Naukowa IH podjęła uchwałę nr 47/2021 w sprawie nadania mgr Agacie Marlenie Jankowskiej stopnia 

doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.



7. Podjęcie uchwały w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Agaty Marleny Jankowskiej.

Przewodniczący przypomniał, że podczas publicznej obrony postawiono wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej 

mgr Agaty Jankowskiej. Wniosek został przyjęty przez komisję doktorską przy dwóch głosach wstrzymujących.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata 

Cieśluk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału 

protokołu.. Rada Naukowa 1H podjęła uchwałę nr 48/2021 w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Agaty Marleny 

Jankowskiej.

POZOSTAŁE SPRAWY

8. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego US z dnia 04 listopada 2021 r. 

Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 04.11.2021 r. Protokół był przesłany wraz 

z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej 

dr Małgorzata Cieśluk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik 

do oryginału protokołu. Rada Naukowa zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 

04 listopada 2021 r.
9. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

10. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej.
Przewodniczący podkreślił jeszcze raz, że jeśli sytuacja pandemiczna nadal będzie się utrzymywała będzie prosił o zgodę 

na kolejne zdalne posiedzenia Rady Naukowej.

11. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego.
Pani Dyrektor przypomniała, że w związku z ewaluacjąi zgodnie z przepisami każda nowa publikacja, która ukaże się drukiem 

musi zostać przypisana do Uniwersytetu Szczecińskiego, tzn. każdy z pracowników musi podpisać deklarację o wykazaniu 

publikacji w ewaluacji. Na koniec roku jest ostatnia tura podpisywania deklaracji, tzn. pracownikom którym ukazały się 

publikacje od czerwca 2021 r. do końca 2021 r. i są wykazane w bazie Bibliografia US, muszą deklarację podpisać. W związku 

z powyższym Pani Dyrektor poprosiła o podpisywanie deklaracji, które dostępne są w sekretariacie instytutu. Pani Dyrektor 

przypomniała również o komunikacie wysyłanym przez Panią Monikę Potoczny, który dotyczył planów wydawniczych 

na 2021 r. i poprosiła wszystkich pracowników o odpowiedź na tego maila.

12. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US zamknął posiedzenie Rady 

Naukowej Instytutu Historycznego w trybie zdalnym, dziękując członkom za obecność na spotkaniu, życząc dobrych świąt, 

odpoczynku i pomyślności w Nowym Roku.

Protokół sporządziła: 
mgr Katarzyna Orłowska


